Emri i Léndés : Aftési Komunikimi Il

Kodi Tipi Semestri (Ijlé&/:ji:::) (Soer?/ij';?’ge) (ort'le'-ij!:vé) Kredite ECTS
ELL 116 B Pranveré 3.00 0.00 0.00 3.00 4.00
Lektori | Eduina Maksuti, Msc
Asistenti
Gjuha e kursit | Anglisht
Niveli i Iéndés | Bachelor

Kursi synon té kuptuarit e natyrés sé grupeve, zgjidhjen e problemeve né grup
dhe gjithashtu ka si géllim komunikimin publik. Njé fokus do té jeté né grupin e
pérdorimit (akademik) dhe biznesit (teknik) té fjalés dhe raportimit. Komunikimi do
té shikohet né nivelin teorik, publik (té folurit akademik, raportimi), dhe teknik
(intervistimi biznesit, rifillon dhe memorandume).

Pérshkrimi

Eshté shumé e réndésishme gé studenti té marré pjesé dhe té zgjidhé problemet
Objektivat | né grup. Njé tjetér géllim éshté té mésojé se si té paragesé mesazhin duke
pérdorur fjalime informuese dhe bindése.

Konceptet Kryesore

Programi i Léndés

Java Tema

1 Natyra né Grupe (chp.8, Ronald B. Adler and George Rodman, Understanding Human
Communication)

2 Natyra né Grupe (chp.8, Ronald B. Adler and George Rodman, Understanding Human
Communication)

3 Zgjidhja e Problemeve né Grupe (chp.9, Ronald B. Adler and George Rodman, Understanding
Human Communication)

4 Zgjidhja e Problemeve né Grupe (chp.9, Ronald B. Adler and George Rodman, Understanding
Human Communication)

5 Zgjedhja dhe Zhvillimi i njé teme (chp.10, Ronald B. Adler and George Rodman, Understanding
Human Communication)

6 Zgjedhja dhe Zhvillimi i njé teme (chp.10, Ronald B. Adler and George Rodman, Understanding
Human Communication)

7 Organizimi dhe Mbéshtetja (chp.11, Ronald B. Adler and George Rodman, Understanding Human
Communication)

8 Provim Gjysméfinal

9 Prezantimi i Mesazhit Tuaj (chp.12, Ronald B. Adler and George Rodman, Understanding Human
Communication)

10 Prezantimi i Mesazhit Tuaj (chp.12, Ronald B. Adler and George Rodman, Understanding Human
Communication)

11 Fjalim Informues (chp.13, Ronald B. Adler and George Rodman, Understanding Human
Communication)

12 Fjalim Informues (chp.13, Ronald B. Adler and George Rodman, Understanding Human
Communication)

13 Fjalim Bindés (chp.14, Ronald B. Adler and George Rodman, Understanding Human

Communication)




14 Fjalim Bindés (chp.14, Ronald B. Adler and George Rodman, Understanding Human

Communication)
15 Pérmbledhje e javéve 1-14
16 Provim Final

Parakushtet | Studenti duhet té frekuentojé Iéndén né masén minimale prej 75%.

* L. Adler, R. G. Rodman, (2011). Understanding Human Communication, Oxford
. University Press.
Literatura

* Alan Barker (2010), Improve Your Communication Skills,London,Kogan Page

Limited

Referenca té tjera

* Helio Fred Garcia (2012)The Power of Communication, Pearson Education, New

Jersey

Rezultatet e Léndés dhe Kompetencat

1 Studentét do té fitojné té kuptuarit teorik té komunikimit intrapersonal, ndérpersonal, né
grup, publik dhe té komunikimit masiv

2 Studentét do té zotérojné elementet kryesore té komunikimit teknik né biznes dhe raportim

3 Aplikimi i késaj njohurie né jetén e tyre té pérditshme dhe né prezantime publike

Ményra e Vlerésimit té Léndés

Notat e Ndérmjetme Sasia Pérgindja
Gjysmé finale 1 30
Kuize 2 20
Projekte 0 0
Projekte semestrale 0 0
Puné laboratori 0 0
Pjesémarrja né mésim 1 10
Kontributi i notave té ndérmjetme mbi vierésimin final 60
Kontributi i provimit final mbi vlierésimin final 40
Total 100
Ngarkesa ECTS (Né Bazé té Ngarkesés sé Studentit)
Aktivitetet Sasia Koh(iigéj)atja Ngark(eos :é;r otale
Kohézgjatja e ku[sit (Dyke pérfshiré edhe javén e provimeve : 16 3 48
16x Orét totale té kursit)
Orét e studimit jashté klase (Parapérgatitje, Praktika etj) 14 2 28
Detyra 0 0 0
Gjysmeé finale 1 10 10
Provimi final 1 14 14
Té tjera 0 0 0
Ngarkesa totale e oréve 100
Ngarkesa totale e oréve / 25 (oré) 4.00
ECTS 4.00




